[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2017 г.

 № 38-6
п. Орловский
О плане мероприятий Территориальной избирательной комиссии Орловского района по организации и проведению Месячника Молодого избирателя
в Орловском районе в феврале 2017 года
В связи с проведением с 1 по 28 февраля 2017 года «Месячника Молодого избирателя», в целях повышения уровня правовой культуры и политической грамотности молодых и будущих избирателей, стимулирования их интереса к участию в общественно-политической жизни района,

Территориальная избирательная комиссия Орловского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий Территориальной избирательной комиссии Орловского района по организации и проведению Месячника Молодого избирателя в Орловском районе в феврале 2017 года (прилагается).

2. Разместить план мероприятий по проведению Месячника Молодого избирателя на сайте Территориальной избирательной комисии Орловского района Ростовской области.
2. Направить данное постановление в управление образования и отдел культуры Администрации Орловского района, молодежный парламент, клуб молодого избирателя, МБУК «Орловская межпоселенческая библиотека»

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии В.Н. Беличенко.

Председатель комиссии

В.Н. Облачков

Секретарь комиссии

В.Н. Беличенко

Приложение №1
к постановлению

Территориальной избирательной комиссии Орловского района

№ 38-6 от 25 января 2017 года
План мероприятий

Территориальной избирательной комиссии Орловского района
по организации и проведению Месячника Молодого избирателя
в Орловском районе в феврале 2017 года
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Формат

проведения
	Дата и место проведения
	Качественный

состав участников

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Выборы члена молодежного парламента при Собрании депутатов Орловского района в молодежный парламент при Законодательном Собрании Ростовской области
	Выборы
	01.02.2017г.
	Члены молодежного парламента при Собрании депутатов Орловского района, члены ТИК, инспектор ТИК

	2.
	Съезд волонтеров
	Круглый стол
	03.02.2017г.
	Молодые и будущие избиратели района, члены ТИК, инспектор ТИК, член УИК №1560 Вакульчик М.С., специалист по делам с молодежью района

	3.
	Заседание клуба молодого избирателя, посвященного «Месячнику Молодого избирателя»
	Беседа, дискуссия, блиц – игры
	22.02.2017г.,

центральная библиотека
	Участники клуба молодого избирателя, руководитель клуба Симиклетова В.Ф., работники центральной библиотеки, члены ТИК, инспектор ТИК

	4.
	День открытых дверей Территориальной избирательной комиссии Орловского района для молодых и будущих избирателей
	Беседы, круглые столы, дискуссии
	с 01.02.2017г. по 28.02.2017г.,

помещение ТИК
	Молодые избиратели района, члены ТИК, инспектор ТИК

	5.
	Организация показа с комментариями выставки плакатов «Демократия и выборы на Дону: История и современность»
	Показ и комментарии комплекса плакатов «Демократия и выборы на Дону: История и современность»
	с 01.02.2017г. по 28.02.2017г.,

помещение ТИК
	Молодые и будущие избиратели района, инспектор ТИК Стоянова Е.Н.

	6.
	Выставка-обзор литературы в библиотеках района, посвященная молодым избирателям, а также беседа на тему: «Активное отношение к выборам – активная жизненная позиция»
	Выставка и обзор литературы, беседы, дискуссии, круглые столы
	с 01.02.2017г. по 28.02.2017г.,

библиотеки района
	Молодые и будущие избиратели района, работники библиотек района

	7.
	Классный час на тему: «История выборов района. Твои первые выборы»
	Лекция, беседы, вопросы, ответы
	Февраль (по договоренности с руководителем училища), класс СПТУ-98
	Учащиеся СПТУ-98, Облачков В.Н.

	8.
	Проведение настольной игры «Межгалактические выборы»
	Игра
	с 01.02.2017г. по 28.02.2017г.,

помещение ТИК
	Работающая молодежь

	9.
	Урок правовых знаний в Орловском кадетском корпусе
	Урок, дискуссия
	Февраль (по договоренности с руководством корпуса)
	Кадеты